

melsen, ehuru denna åtgärd är egenmäktigt utan rusthållarnes medgifvande påbuden. För det fall att denna sednare skulle tjena till grund vid bestämmandet af vakansafgiften, är det af största vikt att tillse hvilka löneartiklar äro båtsmannen lagligen tillkommande. Dessa äro ej andra än lön i kontant 4 R:dr, 2 tunnor säd 26 R:dr 46 öre, 30 lisp. hö 7 R:dr 50 öre, 40 lisp. halm 4 R:dr, afgift för beklädnaden 13 R:dr 67 öre, lega 75 öre, husbyggnad 6 R:dr, kältäppa 2 R:dr 50 öre, eller tillhoppa 64 R:dr 88 öre R:mt årligen efter medelmarkegångspriset. Man må göra sig all möda att forska ur befintliga stadganden i detta ämne, men upplysning står ej att vinna derom att Blekinges indelningsbåtsmän äro lagligen till andra löneförmåner berättigade än nu uppräknade. Utredning i frågan af en delegation utaf Blekinges hushållningssällskap, daterad den 13 December sistlidet år, tager jag mig friheten bifoga. Med afseende å den jordbrukarne i Blekinge genom indelta båtsmanshållet särdeles hårdt pålagde beskattning anser jag vid dess upplösning ej högre afgift för hvarje båtsmansnummer än 50 R:dr R:mt bör ifrågakomma, hvarföre jag nu vågar föreslå, det Riksdagen må besluta,

att Blekinges båtsmanshåll må indragas mot förbindelse för rust- och rotehållarne att årligen erlägga vakansafgift till det lägsta penningebelopp den rättvisligen bör beräknas, så länge vakansen fortfar och i öfrigt vid organisation af rikets försvar varda underkastade de bidrag hvarom statsmakterna komma att besluta.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1870.

O. F. Brunberg.

N:o 243.

Af Herr O. F. Brunberg: Om indragning af marinregementet.

Till förstärkande af sjövapnet finnes sedan långa tider tillbaka uppsatt en trupp, nu mera kallad Kongl. Marinregementet, bestående af 800 man, befäl och underbefäl deri inbegripet, förlagd i Carlskrona stad. Huruvida denna korps' krafter för

flottans verksamhet någonsin varit gagnande, är mig ej känt, åtminstone är jag derom tveksam, men hvad som är säkert, är att regementet nu mera ej erfordras i örlogsflottans tjenst, då den dertill eger fullt ut tillgång på manskap i befintliga matros- och jungmanskorpsen. Den enda tjenstgöring, hvarmed regementet sysselsättes, består i vakthållningen i Carlskrona vid dervarande flottans förråder och högre officerares bostäder samt vid öfningen af länets beväring. Den förra kan alltför väl, der den erfordras, åstadkommas af flottans eget manskap, och beväringsofningen deremot af kommenderingar ur de närbelägna Kronobergs och Calmare regementen. Allt skäl bortfaller derföre att vidare bibehålla Marinregementet, hvilket i förhållande till dess styrka är nära nog den dyraste krigsmakt, hvarmed riket är betungadt, och som i brist af ändamålsenlig verksamhet för dess manskap ej sällan klandras, såsom skyldigt till flera anmärkningar i många afseenden inom det samhälle, der det har sin plats. En betydlig besparing i statsutgifterna skulle af dess indragning beredas, intilldess ny organisation af rikets försvar hinner ordnas, och till följd häraf vågar jag anhålla,

att Riksdagen ville besluta Kongl. Marinregementets upplösning och en framställning till Kongl. Maj:t om nådigt bifall dertill.

Remiss till behörigt Utskott begäres.

Stockholm den 28 Januari 1870.

O. F. Brunberg.

N:o 244.

Af Herr O. F. Brunberg: Om ändring i nu gällande stadganden rörande afgiften såväl för tillverkning af bränvin som utminuterung och utskänkning af samma vara i städerna.

Det är en känd sanning, att Statsverket fått uppbära mångfaldiga millioner R:dr såsom accis eller skatt från tillverkare af bränvin, och att denna skatt genom tid efter annan beslutad förhöjning vuxit till den penning, 70 öre af kannan bränvin, hvarmed den nu utgår. Antalet brännerier, dervid tillverkning inom riket bedrifvits,